元長消協第 101号

令和２年３月 11日

市町村消防団長 様

公益財団法人長野県消防協会

会 長  宮下 和博

                                               (公印省略)

新型コロナウイルス感染症に伴う消防団活動について(依頼)

 日頃より、当協会の運営につきまして、格別の御理解と御協力をいただき、

厚くお礼申し上げます。

さて、各消防団におかれましては、日頃から消防ポンプ操法訓練及びラッパ

吹奏訓練等の消防団活動に積極的に取組んでおられることと思いますが、現在、

全国的に新型コロナウイルス感染症の感染例が多数報告されており、長野県に

おいても感染例が発生したことから、別添のとおり対応がとられているところ

です。

つきましては、消防ポンプ操法訓練及びラッパ吹奏訓練といった消防団活動

の実施に当たっては、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止について、十

分ご配意くださいますようお願いいたします。

担当 公益財団法人長野県消防協会

事務局長  土屋 一都

電 話：026-232-5319
ＦＡＸ：026-232-5319
e-mail：23351@zpost.plala.or.jp